Arroz agulhinha, tipo I, logo, grãos inteiros, com teor de umidade máxima a de 15%, isento de sujidades e materiais  estranhos, 
acondicionado em saco plástico, contendo 1 quilo. 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem-se 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a 
monta de R$ 55.067,35 (cinquenta e cinco mil e sessenta e sete reais e trinta e cinco 
centavos). 

VIII - Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento 

A contratação está vinculada ao Plano de Previsão de Demanda elaborado pelo 
demandante.  

IX - Resultados pretendidos  

A presente contratação almeja o atendimento da demanda do município para